

GŁOS NARODU

NR. 107. — ROK XL.

SOBOTA

22 KWIETNIA 1933.

REDAKCJA, ADMINISTRACJA I DRUKARNIA KRAKOW, ULICA SW. KRZYZA L. 11,
KONTO CZEKOWE P. K. O. WARSZAWA 140.055 — KONTO CZEKOWE P. K. O. KRAKOW 401.099.

Przedpłata wynosi:

	W Krakowie	Na całym obszarze Państwa polsk. z przysługą pocztową	Zagranicą	Przedpłat. zniżona dla naukowców i twórców	Za każdą zmianę adresu dopłata 50 gr.
Miesięcznie	6.20 zł.	5.70 zł.	9.50 zł.	5.70 zł.	

Redakcja niezamówionych artykułów nie zwraca i nie honoruje, listów nieopłaconych nie przyjmuje.

TELEFONY: REDAKCJA Nr. 101-90. ADMINISTRACJA Nr. 133-44. DRUKARNIA Nr. 133-44 i 144-06.

Dolar i funt szterling

Trudno jest na razie ustalić wszystkie motywy nowej „polityki dolarowej“, zainicjowanej przez prezydenta Roosevelta, a jeszcze trudniej przewidzieć i ogarnąć wszystkie jej następstwa. Jedno jest natomiast zupełnie pewne, że nie należy poddawać się panice, która, prócz poważnych strat, nic innego przynieść nie może. Nie wolno zapominać ani na chwilę, że Stany Zjednoczone, pomimo ciężkiego kryzysu, stanowią w dalszym ciągu olbrzymią potęgę finansową i że te różne pomysły w dziedzinie kursu dolara, których echem od kilku dni rozbrzmiewa cała prasa, jeżeli, mówiąc nawiasem, są całkowicie prawdziwe, to nie powstają pod przymusem, jak to się działo w innych państwach, ale są wyrazem własnej polityki, są szukaniem własnych dróg, mających na celu znalezienie wyjścia z obecnego przesilenia gospodarczego. Stany Zjednoczone, mimo wszystko, panują nad sytuacją i niewątpliwie są jaknajdalej od myśli, aby niszczyć własną walutę. O tem trzeba stałe pamiętać, bo to jedynie może uchronić posiadaczy oszczędności dolarowych od bolesnych, zdarzających się już nieraz, niespodzianek.

Wracając do zasadniczego tematu niniejszych uwag — do nowej polityki dolarowej, dysponujemy w tej chwili oficjalną enuncjacją prezydenta Roosevelta, ogłoszoną w ubiegłą środę. Mówią o zakazie wywozu złota z wyjątkiem tego, które stanowi własność obcych państw i jest niezbędne na pokrycie bilansu handlowego, prezydent Roosevelt w ten sposób tłumaczył ostatnie wydarzenia w zakresie polityki dolarowej: Chcemy — mówił — podnieść ponownie ceny towarów i dlatego zdecydowaliśmy się pozostawić dolara samemu sobie. To wzmocni naszą sytuację na rynkach międzynarodowych i zwiększy nasze szanse w walce konkurencyjnej. Przez obniżenie wartości dolara o 10 proc. zwiększy się zdolność eksportowa towarów amerykańskich. Naszym celem jest podniesienie cen towarów na rozsądny poziom. Nie mamy na myśli inflacji kontrolowanej, lecz chcemy kontrolowanego poziomu cen.

Następnie prezydent Roosevelt zaprzeczył kategorycznie jakoby Stany Zjednoczone zamierzały wydać 5 do 6 miliardów dolarów na roboty publiczne. Pogłoski na ten temat nazwał bezsensownymi i tłumaczył, że może być tylko mowa o projektach produkcyjnych, zmierzających do złagodzenia skutków bezrobocia. Ale najważniejszą jest ostatnia część oświadczenia prezydenta, w której dał wyraz nadziei, że polityka Stanów Zjednoczonych doprowadzi cały świat do standardu złota w tej czy innej formie. Waluta musi być ustabilizowana w najważniejszych krajach, jeśli handel światowy ma się rozwijać. „Waluta amerykańska przyjdzie znowu do siebie po krótkich wahanjach, bo nasza polityka finansowa jest zdrowa, a nasze własne położenie wobec zagranicy jest zupełnie pomyślne“. Prezydent Roosevelt nie przesądza sprawy dalszej dewaluacji dolara. Zależy to od rokowań międzynarodowych i zdaje się, że nie prędko nastąpi. „W każdym razie mamy dość pieniędzy na wszystkie ustawowe potrzeby“.

Enuncjacja prezydenta Stanów Zjednoczonych, którą powtórzyliśmy w obszerniejszym streszczeniu, rzuciła dużo, i tym razem już całkowicie autentycznego światła, na politykę walutową tego państwa. Widac z niej, że spadek dolara jest zjawiskiem, wywołanym z całą świadomością i mającym na celu osiągnięcie pewnych korzyści taktycznych. Tak go, zresztą, odrazu zrozumiała prasa angielska, dopatrując się w posunięciach prezydenta Roosevelta wyraźnej tendencji do wywarcia nacisku na Anglię, aby ją zmusić tą drogą do powrotu do paritetu złota. Przypuszczenie to jest tem więcej prawdopodobne, że akcja, podjęta przez Roosevelta, zbiega się z konferencją waszyngtońską, na którą, jako przedstawiciel Anglii, jedzie p. Mac Donald. Anglija najdotkliwiej odczułaby na rynkach światowych konkurencję zdewaluowanego dolara, więc otwierają się szerokie możliwości do wzajemnych rokowań i wzajemnych ustępstw.

Wszystko więc przemawia za tem, że obecnie punkt ciężkości w sprawie kursu dolara przenosi się na konferencję waszyngtońską. Od jej przebiegu, od wyniku rokowań między przedstawicielami Stanów Zjednoczonych i Anglii oraz od stanowiska przedstawiciela Francji, który w tej sprawie ma odegrać rolę arbitra, zależy w dużej mierze przebieg wydarzeń w tej dziedzinie, skupiającej dziś właśnie uwagę całego świata.

Konferencja waszyngtońska zwołana została pod hasłem obniżenia barjer celnych, utrudniających handel międzynarodowy i przyświecać jej będzie kilka celów, wśród których przede wszystkim należy wymienić zwiększenie możliwości eksportowych, a tem samem ożywienie produkcji i konsumpcji. Do tego niewątpliwie dąży polityka walutowa prezydenta Roosevelta i pierwszym jej etapem będzie walka między dolarem a funtem szterlingiem. Można wyrazić przypuszczenie, że walka ta zakończy się kompromisem, będącym faktycznie zwycięstwem dolara. To też przewidywania, że wartość dolara obniży się o 10 proc., a kurs funta podniesiony będzie do 20 proc. leży w granicach prawdopodobieństwa.

Tak się przedstawia sytuacja w tej chwili. Ale — powtarzamy — wszystkie rozważania na ten temat mają wartość bardzo problematyczną, ponieważ informacje ze Stanów Zjednoczonych nadchodzą z dużym opóźnieniem, a przytem są bardzo chaotyczne, co utrudnia orientację i odbiera wszelkim wnioskom trwalsze podstawy.

A. D.

Pożyczka angielska na elektryfikację węzła warszawskiego.

Warszawa, 21. 4. (Telef. wł.). Władze przeprowadziły rozmowy z konsorcjum angielskim, do którego należy obecnie uruchomienie twarzystwa ubezpieczeniowego „Prudentia“, na temat udzielenia przez to konsorcjum pożyczki długoterminowej na cele inwestycyjne. Rozmowy dotyczą w szczególności elektryfikacji warszawskiego węzła kolejowego wraz z budową gmachów, tudzież uporządkowaniem tego węzła. Na wypadek osiągnięcia porozumienia z grupą angielską, można będzie przyjąć jako pod-

Poprawa kursu dolara.

Warszawa. (PAT). Po wczorajszym nagłym spadku dolara na wszystkich rynkach światowych, daje się zauważyć dzisiaj pewne uspokojenie. W Londynie podczas otwarcia notowano 3.89 i pół dolara za funt, wczorajsze zamknięcie wynosiło 3.89. Na giełdzie paryskiej dolar doznał nieznacznej poprawy. Otwarcie notowano 22.85, wczorajsze zamknięcie wynosiło 22.46. W Zurychu podczas otwarcia 4.70 (wczorajsze zamknięcie 4.60). Bank Polski, który w godzinach rannych płacił za dolara 7.90, po godz. 11-tej zaczął płać 8, co wpłynęło na poprawę kursu również w obrotach prywatnych.

ZARZĄDZENIA WALUTOWE WYNIKIEM WEWNĘTRZNYCH STOSUNKÓW GOSPODARCZYCH.

Nowy Jork, 21 kwietnia. „Herald Tribune“ donosi z Waszyngtonu, że pogłoski inflacyjne skłoniły reprezentantów dyplomatycznych w Waszyngtonie do zasięgnięcia w departamencie stanu bliższych informacji w tej sprawie. W następstwie tego departament staciu udzielił amerykańskim reprezentantom dyplomatycznym zagranicą informacji, wedle których planowane przez rząd amerykański zarządzenia walutowe nie są obliczone na wzmocnienie stanowiska Stanów Zjednoczonych w przyszłych rozmowach gospodarczych, lecz są następstwem specjalnych stosunków gospodarczych wewnątrz kraju. Dziennik zauważa dalej, że wybitniejsi członkowie rządu amerykańskiego nie podzielają obaw, wyrażanych przez niektóre sfery gospodarcze, iż decyzja Roosevelta skłoni także inne państwa do wydania podobnych zarządzeń walutowych.

PROJEKT POMOCY DLA ROLNICTWA AMERYKAŃSKIEGO.

Nowy Jork 21 kwietnia. Przywódca frakcji demokratycznej, senator Robinson, który wspólnie z prezydentem Rooseveltem i sekretarzem skarbu Woodnem nad opracowaniem projektu finansowo-gospodarczego, przyjął przedstawicieli prasy i udzielił im wywiadu.

Oświadczył on, że w porozumieniu z prezydentem Rooseveltem wniósł dodatkowy wniosek do projektu ustawy w sprawie pomocy dla rolnictwa amerykańskiego. Wniosek jego przewiduje: 1) upoważnienie banków federalnych do zakupu krótkoterminowych weksli skarbowych, które w chwili obecnej nie mogą być gdziekolwiek ulokowane, aż do ogólnej sumy 3 miliardów dolarów. Odnośnie zakupu miałyby być dokonane niepokrytymi banknotami banków federalnych. 2) Pełnomocnictwo dla Roosevelta w sprawie samodzielnego lub w porozumieniu z innymi państwami obniżenia zawartości złota dolara aż do 50 procent.

Robinson wskazał, że nie zamierza się wprowadzić natychmiast skorzystać z prawa obniżenia zawartości złota do granicy wymienionych 50 procent, lecz postanowienie to ma

dać prezydentowi do ręki broń dla przyszłych rokowań gospodarczych z przedstawicielami rządów zagranicznych. Dalej ma ogłosić prezydent pełnomocnictwo w sprawie przyjmowania spłat długów wojennych w srebrze. Robinson wskazał wreszcie, że obrady Kongresu nad temi pełnomocnictwami potrwać kilka dni. Zmiany zasadnicze postanowien pełnomocnictw nie są również wykluczone.

DOLAR W WARSZAWIE MOCNIEJSZY.

Warszawa, 21. 4. (Telef. wł.). W dniu dzisiejszym od rana tendencja dla dolara gotówkowego była nieco mocniejsza. Bank Polski płać w swoich kasach za dolary tylko 8 zł., natomiast w obrotach prywatnych dokonywano transakcyj po 8.14. Jednocześnie osłabił rubel złoty, gdyż płacono zań 4.88. Za dolary złote płacono po 9.23. Zauważyć się dało mocniejszą tendencję na wszystkie polskie papiery procentowe.

Zniżka marki niemieckiej.

Warszawa, 21. 4. (Telef. wł.). Od dwu dni marka niemiecka w dewizach i ogtówce notowana jest po kursie niższym. W dn. 19 bm. w obrotach międzybankowych za dewizy na Berlin płacono po 210.65 zł., co stanowiło zniżkę 1.5 w stosunku do kursu poprzedniego. — Wczoraj dewizy na Berlin straciły na kursie 65 groszy, a dziś kurs dewiz wynosił 201 do 204 zł. za 100 marek. Zniżka zatem wynosi od 6 do 10 zł. na 100 marek. Spadek kursu waluty niemieckiej spowodował zupełny zanik obrotów marką niemiecką.

Mac Donald przybył do Nowego Jorku.

Nowy Jork, 21 kwietnia. Parowiec „Beren-garia“ z premerem Mac Donaldem jego córką i rzeczoznawcami na konferencję waszyngtońską przybył dziś przedpołudniem do Nowego Jorku. Z pokładu „Beren-garij“ udał się Mac Donald na pokład statku rządowego, który zawiózł go do Jersey-City, skąd w południe odjechał do Waszyngtonu.

MAC DONALD PEWNY POROZUMIENIA Z ROOSEVELTEM.

Warszawa 21. 4. (Telef. wł.). Mac Donald po przyjeździe do Nowego Jorku oświadczył, że w szczerzej rozmowie z Rooseveltem osiągnięto porozumienie i przygotowuje wspólną akcję.

WZROST ZAPASÓW ZŁOTA W BANKU FRANCUSKIM.

Paryż. (PAT). Bilans Banku Francuskiego na dzień 14 kwietnia wykazuje poważne zwiększenie zapasów złota o 688,000,000 fr. Fakt ten tłumaczy się przedewszystkiem ostatnią wpłatą Banku Rzeszy, dokonaną na rachunek zwrotu kredytów, przyznanych Niemcom ubiegłego roku. Pokrycie złotem obiegu banknotów wynosi 77.27% wobec 77.06% w tygodniu poprzednim.

stawową sumę pożyczkową 2 miliony funtów szterlingów. Pożyczka ta byłaby oprocentowana odpowiednio do obecnych warunków kredytowych na rynku europejskim, a więc oprocentowanie nie byłoby uciążliwe. Przedstawiciel konsorcjum angielskiego ma przybyć wkrótce do Warszawy, aby prowadzić dalej z przedstawicielami władz polskich rozmowy na temat transakcji pożyczkowej. Polskie władze kolejowe opracowały w swoim czasie szczegółowy plan elektryfikacji węzła warszawskiego, połączonej z prowadzeniem pociągów przez tunel. W projekcie uwzględniono elektryfikację trzech linii podwarszawskich: żyrdowskię, otwockiej i mińsko-mazowieckiej.

Popularne pociągi wycieczkowe.

Warszawa, 21. 4. (Telef. wł.). Ministerstwo Komunikacji rozesało okólnik do dyrekcji kolejowych w sprawie uruchomienia t. zw. pociągów popularnych. Celem udostępnienia przyjazdu do miejscowości wycieczkowych w niedziele i święta mają być uruchomione specjalne pociągi. Ceny biletów w tych pociągach, o ile uczestniczyć będzie w nich co najmniej 300

osób, pobierane będą ze zniżką 66 2/3 proc. Jeżeli w wycieczce bierze udział co najmniej 400 osób, zniżka wyniesie 70 proc. Na każdych 100 opłaconych biletów przewoźnic będzie jedną osobę z kierownictwa wycieczki bezpłatnie. Pociągi będą wyjeżdżały w niedziele lub święta rano i wracać będą wieczorem. Składać się będą pociągi takie zasadniczo z wagonów klasy trzeciej nowego typu, a więc urządzonej bardzo wygodnie.

Rozporządzenie wykonawcze do ustawy akademickiej.

Warszawa 21. 4. (Telef. wł.). Ministerstwo Oświaty kończy rozporządzenie wykonawcze do nowej ustawy o szkołach akademickich. Rozporządzenie dotyczy będzie kwestji składu osobowego rektoratów, kwestji stowarzyszeń studenckich na wyższych uczelniach i akademickich przepisów dyscyplinarnych. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 maja. Część ustawy, która nie będzie objęta wspomnianym rozporządzeniem doczeka się rozporządzenia dodatkowego we wrześniu.

JADWIGA ROGUSKA-CYBULSKA.

90

Tajemnica Tatr.

(Powieść).

— 00 —

Towarzystwo, złożone z trzech dorosłych osób, jednego wyrostka i drugiego chłopca, wiekiem do Mirka zbliżonego, minęło go, rozmawiając po niemiecku. Obaj chłopcy parsknęli śmiechem na widok upadku Mirka, podczas którego rozsypały mu się cenne zbiory botaniczne, a ciupaga i kapeluszyk potoczyły się daleko. Zawstydzony, począł je pilnie zbierać na kłęczkach, udając, że nie widzi przechodzących; patrzył umyślnie w przeciwną stronę.

Po chwili podniósł się; nikogo już nie było w pobliżu. Puścił się pędem w kierunku, w którym ostatni raz widział matkę. Ale, ubiegłszy kilkadziesiąt kroków, spostrzegł, że na miejscu upadku musiał zostawić swoją ulubioną ciupagę. Zawrócił więc szybko i jednocześnie usłyszał słabe wołanie pani Wrażewskiej.

— Hu-hu! — odpowiedział tym samym okrzykiem i znowu usłyszał, jak jeden z nieznajomych chłopców przedrzeźniał jego głos. Czy jednak dochodził on z tej samej strony, z której go doszedł głos mamy, trudno mu było rozpoznać.

Jeszcze raz zawołał i posłyszał to samo, ale już ze znacznego oddalenia. Rozzłościł się w duszy na tych chłopców i pomyślał sobie, że raczej miał pan Bieżyński, mówiąc, iż nie trzeba w górach krzyżeć bez potrzeby.

Rozejrział się za miejscem, w którym powinna

była leżeć jego ciupaga. Ale wszędzie tryskały z ziemi podobne do siebie wielkie liście łopucha wśród rzadko rosnących świerków; dalej zaś las gęstniał wokół, podszyci wachlarzami olbrzymich paproci. Mir szukał laski na wszystkie strony i znaleźć jej nie mógł.

— Trudno; przepadła — pomyślał. — Niema czasu na szukanie; trzeba dogonić mamusię.

Ale stanął bezradnie, gdyż nie wiedział teraz, w którym ma iść kierunku. Rozejrział się wokół... Zapadał już mrok.

Jakże się ucieszył, kiedy po długiej chwili szukania oczyma na wszystkie strony, zobaczył na jednym z dalszych drzew pas farby olejnej! Czempredziej podbiegł ku niemu.

— Już nie będę wołał; — powiedział sobie — i tak zaraz mamę dogonię.

I pędem biegł do drugiego drzewa, na którym taka sama farba widniała, a potem do następnego.

Nagle zatrzymał się zdumiony. Na trawie leżała wiązanka paproci, którą był może pół godziny temu porzucił, jako zbyt ciężką, znalazłszy drugą, godniejszą swych zbiorów.

A więc... on już tędy przechodził! Poznał nawet to miejsce po małym smreku o pniu dziwnie wykrzywionym.

Zamiast zatem posuwać się naprzód, on cofał się na swej drodze i biegł w przeciwnym kierunku!...

Szybko zawrócił, szukając tej samej farby na drzewach, któreby go wywiiodła w pożądaną stronę. Ale teraz dopiero spostrzegł, że w miejscu tem jedno drzewo było naznaczone barwą białą, a drugie czerwona.

— Więc tu są rozstajne drogi! — pomyślał. — Nawet tam dalej widać znak, z obu kolorów złożony... Ale która to farba znaczyła naszą drogę od Wrót Chałubińskiego?

Pomyliło mu się wszystko w pamięci. Był taki zajęty zbieraniem roślin, a matka jego, która dawała mu zwykle dokładne objaśnienia i pouczała go, jak drogę rozpoznawać oraz zapamiętać należy, tego dnia, nagłać do szybkiego marszu, nie odzywała się wiele do niego.

— I co teraz będzie?...

Mirek zaczął wołać; potem nadsłuchiwać długo; ale nikt mu nie odpowiadał. Znowu zawołał przeciągle na całe gardło, a w głosie jego zadrgała trwoga.

Odpowiedział mu tylko szum drzew, zakolysanych nagłym, silnym powiewem. Przez cały las, jak długi, przebiegł wiatr po wyżynach smreków, poruszył ich korony w przelocie nad głową małego chłopca; a ledwo te nieruchomiały, mknął naprzód, flocząc się w dalsze i jeszcze dalsze galeje. I już zdawał się milknąć, jakgdyby uleciał heł, w skały, gdy niespodzianie zrywał się drugi goniec powietrzny, przelatując szybko nad samotnym malcem i uchodząc w posępny, mroczny dal pierwoboru, który szeptał bez końca swoje sekrety.

Ten szum wichru w drzewach, który niedawno tak upajał Mirka, jakże go teraz przerażał!

Lecz pani Wrażewska już go usłyszeć nie mogła; była od niego daleko i szła brzegiem szumiącego potoku.

W miejscu, w którym ją minęło towarzystwo Niemców, całą uwagę skupiła na szukaniu farby po drzewach, bacząc, aby w zapadającym zmierzchu nie zgubić śladu swej drogi, niktacego wśród zielska i trawy, aby nie zmylić właściwego dla niej kierunku. Nie zwróciła specjalnej uwagi na wygląd przechodzących turystów; nie zauważyła także upadku Mirka.

(Ciąg dalszy nastąpi).

NA MIESIĄC MAJ!

Księgarnia Krakowska Kraków, ul. św. Krzyża L. 13.

poleca:

Z PROGRAMÓW WIECZORNIC I SZTUCZEK TEATRALNYCH NA OBCHODY MARJAŃSKIE.

KIRNER A.: Zwycięstwo miłości. Sztuka w 3 aktach (dla zesp. żeńskich)	—80
NAWROSKI E. X.: Nasza Pani. Poezje o Matce Najświętszej	2.—
N. N.: Obraz Matki Najświętszej. Obrazek sceniczny w 3 odsł. (dla zesp. żeńskich)	1.30
WOLNIEWICZÓWNA CZ.: W opiece Marii. Sztuka w 2 aktach (dla zesp. żeńskich)	—80
ZUROWSKA F.: Perły Najświętszej Pani. Obrazek sceniczny w I. akcie (dla zesp. żeńskich)	—75
— Śladem Marii. Program wieczornicy (dla zesp. żeńskich)	2.—
— Złoty strumień. Sztuczka teatralna (dla zesp. żeńskich)	—60

Z NUT:

NOWOWIEJSKI F.: Błagalna pieśń do Matki Boskiej Częstochowskiej, na jeden lub dwa głosy, z tow. fortepianu lub fisharmonjum partytura	—70
— pojedyncze głosy po	—20
— Pod sztandarem Matki Boskiej. Pieśń na dwa głosy z tow. organów lub fortepianu partytura	1.—
— pojedyncze głosy po	—20
— Przepięta Panno! Pieśń na trzy głosy z tow. organów lub fisharmonjum, part. pojedyncze głosy po	1.20
—	—20
ŚWIERCZEK L. X.: Święta Marjo... Na chór męski z organem	1.50
TITZ J. E.: „Zdrowaś Marjo!” Układ na organy, wolonczelę, skrzypce i śpiew	5.—
WALCZYŃSKI F. X.: Gwiazdo jasności. Zbiór pieśni na trzy głosy równe	1.50
— Już majowe świecą zorze. Zbiór pieśni na trzy głosy równe	1.50
— Nie opuszczaj nas. Zbiór pieśni na chór trzy-głosowy	1.50

Wysyłka na zamówienia zamiejscowe odwrotna po doliczeniu do cen powyżej podanych kosztów przesyłki.

Trzy zakupnachs towaru
powoływać się na ogłaszających się
w „Głosie Narodu”.

Kapelusze męskie

i dla Duchowieństwa

poleca

po cenach niższych

Antoni Jarosz,

Kraków, Sławkowska 24
Dom XX. Marków.

100 biletów wizytowych

od zł. 2.50

zawiadomienia ślubne

i wszelkie druki

wykonuje:

Skład papieru i galanterji

MICHAŁ

SŁOMIANY

Kraków,

Sławkowska 24.

Telefon 117-44.

Rzeczy poszukuje od zaraz do małego folwarku, kawalera, skromnych wymagań. Wiadomość u Proboszcza w Szydłowie k. Radomia.

Gospodyni inteligentna 1, 30 poprowadzi gospodarstwo u Księdza Proboszcza. Reneta Milewska Kraków, ul. Sławkowska 6, II p m. 24 oficyjna.

MIÓD PSZCZELNY

czysty bez domieszek pod gwarancją, z własnej a największej pasieki w Państwie.

3 kg. 6.50 zł.

5 kg. 9.— zł.

10 kg. 17 zł.

wraz z naczyniem i opłatą pocztową wysyła za pobraniem

Eugenjusz BILINSKI,

w Zbarażu.

AKTUALNE!

Księgarnia Krakowska, Kraków, ulica św. Krzyża L. 13.

poleca:

Barecki A. Hodowla i pielęgnowanie kanarka szlachetnego turkota	zł. 1.50
Chrzęszcz T. Prof., Napoje chłodzące. Lemonjady, moszcze owoce, kwas chlebowy i inne	2.—
Bnoński K. Inż. Piorunochrony budynkowe	3.—
Hoppe I. A., Tanie domki z drzewa, cegły i materiałów zastępczych. Jak budować domek rodzinny kosztem od zł. 4.000	5.—
Łebkowski J., Ogródki ozdobne przy dworkach i willach	7.50
Müller W., Szkoła śpiewu kanarka	1.50
Zawilichowski J. Dr., Przewodnik do wypychania plaków i ssaków	2.—

Wysyłka na zamówienia zamiejscowe w najkrótszym czasie po doliczeniu do cen powyższych kosztów przesyłki.

WAŻNE DLA BUDUJĄCYCH!

Przed zakupnem jakiegokolwiek materiałów budowlanych — żądajcie oferty od firmy

MIEJSZIE ZAKŁADY CERAMICZNE

KRAKÓW, Basztowa 10.

— Telefon Nr. 114-72. —

Zawiadomienie-

Artysta malarz dekorator kościelny Zygmunta Milli w Krakowie

zawiadamia Przewiel. Duchowieństwo, że przeprowadził się z ul. Rakowickiej 1, na

ul. Straszewskiego 12.

Projektuje i przyjmuje nadal wszelkie zamówienia wchodzące w zakres malarstwa kościelnego, wykonując polichromje wnętrz kościołów wszystkimi trwałymi technikami po cenach konkurencyjnych. Referencje i fotografie z wykonanych prac na żądanie przesyła.

Daj skrzydła swym listom,

korzystaj z poczty lotniczej!

Przepuklinowe Pasy

Opaski Brzuszne

Su-penzorja, prostotrzymacze

Aparaty ortopedyczne

Protezy ręczne i nożne, szczudła kule itp.

Wykonuje we własnej pracowni

Narzędzia Lekarskie

oraz

uskuteczna: naprawy, ostrzenie i niklowanie

L. Knapieński Kraków

ul. Mikołajska 7. Tel. 105-05

Za dział ogłoszeń Redakcja nie bierze odpowiedzialności.

Ogłoszenia zwykłe za wiersz milimetry	20 gr.
Nadesłane	50
Komunikaty po kronice	60
na 1-szej	70

CENY OGŁOSZEŃ

Drobne za wyraz	10 gr.
Układ tabelaryczny o 50% drożej.	
Ogłoszenia zamiejscowe o 30% drożej.	
Za zastrzeżeniem miejsca dolicza się 25 proc.	